
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:15

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:20

Fim: 15:25

Salto em Altura - Masculino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

5341 Lucas Ferreira Fraga ASSIFES 1.8069530 18/06/03 10ES

5772 Kleiton Viana Rocha Clube Magdalena 1.8073544 24/02/02 8ES

6143 Pedro Henrique Calabrez Silva PMVNI 1.7087030 11/09/05 6ES

5654 Deyvison Ribeiro Marinho Clube Capixaba 1.6070557 20/10/02 5ES

5445 Mateus Henrique Gomes de Jesus Benônio Gouvêa 1.6085629 16/09/07 4ES

5376 Pablo Ferreira Cardoso Flor ASSIFES 1.6078393 21/05/05 3ES

6157 Arthur Caliman de Melo PMVNI 1.5587024 25/03/06 2ES

6258 Wenick Cassio Santos Azevedo Escola Nova Carapina 1.4586931 09/07/06 1ES

605 Joao Victor de Oliveira Barbosa Soar Escola Nova Carapina NM87526 01/11/05 ES

Pos. 1,911,881,851,801,751,701,651,601,551,501,451,40NomeCBAtNº

534 69530 - - - - - o - o o x x - - x1 Lucas 

577 73544 - - - o o x o x o o o x x - - x2 Kleiton 

614 87030 - - - o o - x o x x x3 Pedro 

565 70557 - o x o o o x x x4 Deyvison 

544 85629 - o x o o x o x5 Mateus 

537 78393 - - - o x x o x x x6 Pablo 

615 87024 o - x o x x o x x x7 Arthur 

625 86931 o o x x x8 Wenick 

605 87526 x x xJoao 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:20

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:26

Fim: 15:06

Lançamento do Dardo - Masculino - Final

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

5341 Lucas Ferreira Fraga ASSIFES 51.8569530 18/06/03 15ES

6392 Arthur Suave Bueno ASSIFES 41.7189104 02/09/02 8ES

5423 Pedro Gabriel Talheres Lage Benônio Gouvêa 34.0581886 10/09/03 6ES

5974 Caique Lima Ribeiro Escola Nova Carapina 27.8485181 08/04/04 5ES

5735 Guilherme Pereira Pontes Clube Magdalena 25.7585162 12/02/04 4ES

601 Henrick Ataide Souza Escola Nova Carapina NM86925 02/08/04 ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

534 69530 45.70 45.52 51.85 49.15 x 46.681 Lucas 

639 89104 40.27 40.94 38.95 41.20 38.34 41.712 Arthur 

542 81886 x x 29.91 34.05 31.50 -3 Pedro 

597 85181 27.84 24.88 24.55 27.48 21.48 24.324 Caique 

573 85162 25.75 x x - - -5 Guilherme 

601 86925 x x - - - -Henrick 

Anotações das Tentativas

A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde estadual.

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:22

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

100 metros - Feminino - Final por Tempo

1ª Série Início: 14:23 -3.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5471 Yohana Caliari Gomes CAES 13.5678396 15/04/06 ES

5232 Isabely Martins de Souza Amorim ASSIFES 13.6178389 10/04/06 ES

5933 Luana Soares Aguilar Escola Nova Carapina 14.2685206 17/02/05 ES

5914 Julia Abeldt Gustavo Escola Nova Carapina 14.4085635 12/01/06 ES

6125 Raynara Costa Silva AFEPOL 15.1268966 05/10/03 ES

2ª Série Início: 14:26 -2.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

6131 Eduarda Fabre Spadeto AFEPOL 14.9876547 12/03/04 ES

6382 Maria Eduarda Sarmento Borgue ASSIFES 15.0689105 05/01/06 ES

6113 Ana Paula Costa da Silva PMVNI 15.6087023 23/05/07 ES

5594 Mariana dos Santos Gomes Clube Capixaba 15.7177658 27/11/02 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova: 1 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:23

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 

100 metros - Feminino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5471 Yohana Caliari Gomes CAES 13.5678396 15/04/06 10ES

5232 Isabely Martins de Souza Amorim ASSIFES 13.6178389 10/04/06 8ES

5933 Luana Soares Aguilar Escola Nova Carapina 14.2685206 17/02/05 6ES

5914 Julia Abeldt Gustavo Escola Nova Carapina 14.4085635 12/01/06 5ES

6135 Eduarda Fabre Spadeto AFEPOL 14.9876547 12/03/04 4ES

6386 Maria Eduarda Sarmento Borgue ASSIFES 15.0689105 05/01/06 3ES

6127 Raynara Costa Silva AFEPOL 15.1268966 05/10/03 2ES

6118 Ana Paula Costa da Silva PMVNI 15.6087023 23/05/07 1ES

5599 Mariana dos Santos Gomes Clube Capixaba 15.7177658 27/11/02 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:25

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:25

Fim: 14:55

Arremesso do Peso - Feminino - Final

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

5391 Edimara Alves de Jesus Benônio Gouvêa 10.0285627 10/12/07 10ES

5602 Rayla Luiza Zanetti Viana Clube Capixaba 8.4584733 01/05/06 8ES

5573 Walleska Guadalupe Toste Teotonio Rosa Clube Capixaba 6.1585688 16/11/07 6ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

539 85627 10.02 9.49 10.02 9.87 9.61 9.241 Edimara 

560 84733 8.04 8.45 x 8.45 8.12 8.252 Rayla 

557 85688 6.15 5.70 5.54 5.78 5.59 x3 Walleska 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:38

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

100 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 14:47 -2.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5781 Italo dos Santos Ferreira Clube Magdalena 12.0382330 06/07/05 ES

5842 Patrick Junior Oliveira Alexandre Estação Conhecimento Serra 12.0974971 31/07/05 ES

5863 Jonas Estevao Lemos VILA OLÍMPICA 12.6281672 15/07/01 ES

6004 Emanuel Santos Cardoso Soeiro Escola Nova Carapina 12.6685698 05/02/06 ES

5745 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 12.6985166 17/05/04 ES

6256 Wenick Cassio Santos Azevedo Escola Nova Carapina 13.7386931 09/07/06 ES

2ª Série Início: 14:51 -1.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5871 Daniel Josias Muniz dos Santos VILA OLÍMPICA 11.8981675 16/06/02 ES

5312 Glauco Yuri Santos de Deus ASSIFES 12.2378582 14/01/06 ES

5833 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 12.2785205 07/06/05 ES

5324 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 12.3078587 02/09/04 ES

5825 David Lucas Franquilim Santos Estação Conhecimento Serra 12.4886838 09/01/07 ES

5856 Carlos Daniel Martins Da Paixao VILA OLÍMPICA 13.1080133 23/02/01 ES

3ª Série Início: 14:55 -4.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5401 Angelo Miguel Thomaz Conceicao Benônio Gouvêa 11.2881313 11/03/05 ES

5482 Alexsander Salles Amaro CAES 11.5285340 26/10/00 ES

5523 Pietro Assis Messner Campelo CAES 11.6383124 10/01/01 ES

5414 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 11.9081894 19/11/03 ES

5295 Arthur Souza Cabral ASSIFES 12.1078388 15/11/05 ES

6146 Pedro Henrique Calabrez Silva PMVNI 12.2987030 11/09/05 ES

6087 Pedro Henrique Ribeiro Santos Escola Nova Carapina 12.3887527 28/07/05 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova: 1 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:39

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 

100 metros - Masculino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5401 Angelo Miguel Thomaz Conceicao Benônio Gouvêa 11.2881313 11/03/05 10ES

5482 Alexsander Salles Amaro CAES 11.5285340 26/10/00 8ES

5523 Pietro Assis Messner Campelo CAES 11.6383124 10/01/01 6ES

5874 Daniel Josias Muniz dos Santos VILA OLÍMPICA 11.8981675 16/06/02 5ES

5415 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 11.9081894 19/11/03 4ES

5786 Italo dos Santos Ferreira Clube Magdalena 12.0382330 06/07/05 3ES

5847 Patrick Junior Oliveira Alexandre Estação Conhecimento Serra 12.0974971 31/07/05 2ES

5298 Arthur Souza Cabral ASSIFES 12.1078388 15/11/05 1ES

5319 Glauco Yuri Santos de Deus ASSIFES 12.2378582 14/01/06 ES

58310 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 12.2785205 07/06/05 ES

61411 Pedro Henrique Calabrez Silva PMVNI 12.2987030 11/09/05 ES

53212 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 12.3078587 02/09/04 ES

60813 Pedro Henrique Ribeiro Santos Escola Nova Carapina 12.3887527 28/07/05 ES

58214 David Lucas Franquilim Santos Estação Conhecimento Serra 12.4886838 09/01/07 ES

58615 Jonas Estevao Lemos VILA OLÍMPICA 12.6281672 15/07/01 ES

60016 Emanuel Santos Cardoso Soeiro Escola Nova Carapina 12.6685698 05/02/06 ES

57417 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 12.6985166 17/05/04 ES

58518 Carlos Daniel Martins Da Paixao VILA OLÍMPICA 13.1080133 23/02/01 ES

62519 Wenick Cassio Santos Azevedo Escola Nova Carapina 13.7386931 09/07/06 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:40

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:40

Fim: 15:00

Salto em Distância - Feminino - Final

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

5261 Luysa Vithoria Miranda Ribeiro ASSIFES 4.4677811 28/05/05 10ES

6132 Eduarda Fabre Spadeto AFEPOL 4.0876547 12/03/04 8ES

5943 Nathaly Stephania Prates Gomes Escola Nova Carapina 3.9185638 26/10/06 6ES

5254 Lucya Christina Miranda Ribeiro ASSIFES 3.8877812 28/05/05 5ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

526 77811 4.46 4.29 - 4.30 4.02 4.231 Luysa 

613 76547 3.95 3.93 3.81 3.78 4.03 4.082 Eduarda 

594 85638 3.73 3.80 3.91 3.56 2.66 3.463 Nathaly 

525 77812 3.71 3.78 3.88 x 3.44 3.024 Lucya 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 14:56

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:04

800 metros - Feminino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5281 Milena Gomes da Silva ASSIFES 2:26.3267712 01/11/03 10ES

5242 Lais Gasparini e Silva ASSIFES 2:27.4776541 08/04/05 8ES

5253 Lucya Christina Miranda Ribeiro ASSIFES 2:58.9377812 28/05/05 6ES

5794 Clarice Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 3:09.5286960 20/10/05 5ES

5925 Kamilly Victoria da Silva Ramos Escola Nova Carapina 3:24.2585656 28/12/06 4ES

5626 Heloiza Mota Menezes Clube Capixaba 3:27.8486995 07/07/06 3ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:06

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:16

800 metros - Masculino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

6091 Raphael Santana de Oliveira Escola Nova Carapina 2:02.5486929 27/04/05 13ES

5502 Lucas da Silva Lourenco CAES 2:02.8769771 15/12/03 11ES

5983 Danylo Moreira Contes Escola Nova Carapina 2:12.2085180 13/07/04 6ES

6064 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina 2:15.4786927 08/04/03 5ES

6235 Diogo Moreira Faqueres EAEP 2:17.4185572 01/07/04 4ES

6186 Joathan Bruno de Souza Fabre PMVNI 2:18.4987027 19/04/05 3ES

5707 Patrick Nascimento Vasileski Clube Capixaba 2:21.9086958 15/03/05 2ES

6418 Luiz Augusto Simmer Rodrigues CAES 2:23.5487468 18/02/03 1ES

5339 Luca da Silva Avila ASSIFES 2:25.6276540 31/08/01 ES

A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde da competição.

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 14:59 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:16

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
15:29 -2.8 m/s

200 metros - Feminino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5231 Isabely Martins de Souza Amorim ASSIFES 27.8478389 10/04/06 10ES

5612 Emilly Kelly Silva Santos Clube Capixaba 28.9286844 09/04/00 8ES

5913 Julia Abeldt Gustavo Escola Nova Carapina 29.5685635 12/01/06 6ES

5214 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 32.0077806 21/02/03 5ES

5925 Kamilly Victoria da Silva Ramos Escola Nova Carapina 32.6685656 28/12/06 4ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:20

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:55

Fim: 16:03

Salto em Altura - Feminino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

6111 Ana Paula Costa da Silva PMVNI 1.2587023 23/05/07 10ES

5942 Nathaly Stephania Prates Gomes Escola Nova Carapina 1.2585638 26/10/06 8ES

Pos. 1,301,251,201,151,10NomeCBAtNº

611 87023 o o o o x x x1 Ana 

594 85638 o o o x o x x x2 Nathaly 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:22

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:32

Fim: 16:45

Salto em Distância - Masculino - Final

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

5771 Kleiton Viana Rocha Clube Magdalena 6.4273544 24/02/02 10ES

5682 Murilo Teles dos Santos Clube Capixaba 6.1279428 03/06/06 8ES

5563 Wendel Sabino Xavier CAES 6.0084732 31/01/06 6ES

5824 David Lucas Franquilim Santos Estação Conhecimento Serra 5.7586838 09/01/07 5ES

5965 Adrian Mateus dos Santos Escola Nova Carapina 5.5186921 21/08/06 4ES

5756 Paulo Vitor Alves Santos Clube Magdalena 5.4477743 17/04/04 3ES

5537 Rennan Patrick Tiburcio Nascimento CAES 5.3980003 04/06/01 2ES

5838 Glauber Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 5.3685205 07/06/05 1ES

6159 Arthur Caliman de Melo PMVNI 5.2087024 25/03/06 ES

53710 Pablo Ferreira Cardoso Flor ASSIFES 5.1478393 21/05/05 ES

56911 Akila Subtil dos Santos Clube Capixaba 5.0980837 09/01/01 ES

60012 Emanuel Santos Cardoso Soeiro Escola Nova Carapina 4.9985698 05/02/06 ES

56513 Deyvison Ribeiro Marinho Clube Capixaba 4.8270557 20/10/02 ES

58614 Jonas Estevao Lemos VILA OLÍMPICA 4.7081672 15/07/01 ES

60315 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 4.2185636 21/12/06 ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

577 73544 6.32 6.33 - 6.42 6.42 x1 Kleiton 

568 79428 6.09 5.59 5.67 5.79 6.12 -2 Murilo 

556 84732 x 6.00 5.66 5.76 5.78 5.683 Wendel 

582 86838 5.45 5.17 5.75 5.42 5.29 5.654 David 

596 86921 5.51 5.33 4.94 4.92 4.22 4.615 Adrian 

575 77743 5.44 5.35 x x x 4.066 Paulo 

553 80003 x 5.39 4.77 4.57 5.00 x7 Rennan 

583 85205 5.36 5.36 x x 5.14 4.808 Glauber 

615 87024 5.10 4.03 5.209 Arthur 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/2Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:22

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:32

Fim: 16:45

537 78393 4.69 x 5.1410 Pablo 

569 80837 5.05 5.09 4.9311 Akila 

600 85698 4.40 4.99 4.0212 Emanuel 

565 70557 4.42 4.61 4.8213 Deyvison 

586 81672 x 4.70 4.5814 Jonas 

603 85636 x 4.06 4.2115 Jesse 
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:25

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:30

Fim: 16:10

Lançamento do Dardo - Feminino - Final

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

5221 Gabriella Cazoti Barcellos ASSIFES 36.6077808 28/05/05 13ES

6382 Maria Eduarda Sarmento Borgue ASSIFES 21.0089105 05/01/06 8ES

5593 Mariana dos Santos Gomes Clube Capixaba 20.4477658 27/11/02 6ES

5394 Edimara Alves de Jesus Benônio Gouvêa 20.4285627 10/12/07 5ES

6365 Rhayssa Nascimento da Cruz ASSIFES 17.3289106 26/09/05 4ES

5576 Walleska Guadalupe Toste Teotonio Rosa Clube Capixaba 14.5285688 16/11/07 3ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

522 77808 33.04 x 36.60 x x 33.651 Gabriella 

638 89105 18.58 21.00 x 19.27 x 17.022 Maria 

559 77658 18.82 20.44 20.06 x 18.00 19.883 Mariana 

539 85627 17.45 19.10 18.78 20.42 16.55 x4 Edimara 

636 89106 15.51 14.90 17.32 14.54 16.03 x5 Rhayssa 

557 85688 x 14.52 x 11.98 x x6 Walleska 

Anotações das Tentativas

A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição.

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:22 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:28

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:44 -2.9 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5871 Daniel Josias Muniz dos Santos VILA OLÍMPICA 24.3081675 16/06/02 ES

5312 Glauco Yuri Santos de Deus ASSIFES 24.6178582 14/01/06 ES

5683 Murilo Teles dos Santos Clube Capixaba 24.9579428 03/06/06 ES

5324 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 25.8478587 02/09/04 ES

5855 Carlos Daniel Martins Da Paixao VILA OLÍMPICA 26.2580133 23/02/01 ES

6226 Guilherme Brusco das Neves PMVNI 27.4987026 06/01/07 ES

2ª Série Início: 15:49 -3.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5481 Alexsander Salles Amaro CAES 22.5885340 26/10/00 ES

5402 Angelo Miguel Thomaz Conceicao Benônio Gouvêa 22.5881313 11/03/05 ES

5543 Walisson Breno Coelho Santos CAES 22.9385179 04/01/04 ES

5524 Pietro Assis Messner Campelo CAES 23.2083124 10/01/01 ES

5295 Arthur Souza Cabral ASSIFES 24.7278388 15/11/05 ES

6026 Jarlan Santos Santana Escola Nova Carapina 27.4786926 08/03/07 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:23 - Prova: 3 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:29

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros - Masculino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5401 Angelo Miguel Thomaz Conceicao Benônio Gouvêa 22.5881313 11/03/05 12ES

5481 Alexsander Salles Amaro CAES 22.5885340 26/10/00 12ES

5543 Walisson Breno Coelho Santos CAES 22.9385179 04/01/04 6ES

5524 Pietro Assis Messner Campelo CAES 23.2083124 10/01/01 5ES

5875 Daniel Josias Muniz dos Santos VILA OLÍMPICA 24.3081675 16/06/02 4ES

5316 Glauco Yuri Santos de Deus ASSIFES 24.6178582 14/01/06 3ES

5297 Arthur Souza Cabral ASSIFES 24.7278388 15/11/05 2ES

5688 Murilo Teles dos Santos Clube Capixaba 24.9579428 03/06/06 1ES

5329 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 25.8478587 02/09/04 ES

58510 Carlos Daniel Martins Da Paixao VILA OLÍMPICA 26.2580133 23/02/01 ES

60211 Jarlan Santos Santana Escola Nova Carapina 27.4786926 08/03/07 ES

62212 Guilherme Brusco das Neves PMVNI 27.4987026 06/01/07 ES

 A marca dos atletas primeiros colocados passa a ser o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 15:45

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:45

Fim: 16:20

Arremesso do Peso - Masculino - Final

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

5421 Pedro Gabriel Talheres Lage Benônio Gouvêa 10.7581886 10/09/03 10ES

5732 Guilherme Pereira Pontes Clube Magdalena 9.6985162 12/02/04 8ES

6403 Mateus Marcos Moreira Clube Magdalena 8.6173588 14/11/00 6ES

6014 Henrick Ataide Souza Escola Nova Carapina 8.5386925 02/08/04 5ES

5695 Akila Subtil dos Santos Clube Capixaba 8.5080837 09/01/01 4ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

542 81886 x 10.73 10.75 x 10.60 x1 Pedro 

573 85162 9.40 9.68 9.42 8.60 8.76 9.692 Guilherme 

640 73588 7.55 7.79 7.77 7.68 8.61 8.583 Mateus 

601 86925 8.01 7.95 8.53 7.99 8.12 x4 Henrick 

569 80837 7.23 7.68 8.50 7.39 7.84 7.405 Akila 

Anotações das Tentativas
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 16:11

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:11

400 metros - Feminino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5611 Emilly Kelly Silva Santos Clube Capixaba 1:04.0786844 09/04/00 13ES

5242 Lais Gasparini e Silva ASSIFES 1:04.1676541 08/04/05 11ES

5283 Milena Gomes da Silva ASSIFES 1:04.3267712 01/11/03 6ES

5934 Luana Soares Aguilar Escola Nova Carapina 1:09.0485206 17/02/05 5ES

5795 Clarice Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 1:12.2086960 20/10/05 4ES

5216 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 1:13.6577806 21/02/03 3ES

A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde da competição.
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 16:20

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 16:23

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5841 Patrick Junior Oliveira Alexandre Estação Conhecimento Serra 54.4974971 31/07/05 ES

6082 Pedro Henrique Ribeiro Santos Escola Nova Carapina 55.2587527 28/07/05 ES

5963 Adrian Mateus dos Santos Escola Nova Carapina 56.6686921 21/08/06 ES

6234 Diogo Moreira Faqueres EAEP 59.0985572 01/07/04 ES

6175 Wellyngton Victor Berud Azevedo PMVNI 1:04.9287032 15/03/07 ES

2ª Série Início: 16:29

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5761 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 50.2673545 20/10/02 ES

5512 Nicolas Carvalho Neves da Silva CAES 51.5563013 12/06/00 ES

5543 Walisson Breno Coelho Santos CAES 53.0285179 04/01/04 ES

5784 Italo dos Santos Ferreira Clube Magdalena 53.4382330 06/07/05 ES

5555 Wanderson Emanuel Goncalves de CAES 53.4577815 17/12/04 ES

5746 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 54.6985166 17/05/04 ES

6107 Yan Kerne Dias Tamanini Escola Nova Carapina 54.7285385 27/08/05 ES
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 16:21

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 

400 metros - Masculino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5761 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 50.2673545 20/10/02 13ES

5512 Nicolas Carvalho Neves da Silva CAES 51.5563013 12/06/00 8ES

5543 Walisson Breno Coelho Santos CAES 53.0285179 04/01/04 6ES

5784 Italo dos Santos Ferreira Clube Magdalena 53.4382330 06/07/05 5ES

5555 Wanderson Emanuel Goncalves de S CAES 53.4577815 17/12/04 4ES

5846 Patrick Junior Oliveira Alexandre Estação Conhecimento Serra 54.4974971 31/07/05 3ES

5747 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 54.6985166 17/05/04 2ES

6108 Yan Kerne Dias Tamanini Escola Nova Carapina 54.7285385 27/08/05 1ES

6089 Pedro Henrique Ribeiro Santos Escola Nova Carapina 55.2587527 28/07/05 ES

59610 Adrian Mateus dos Santos Escola Nova Carapina 56.6686921 21/08/06 ES

62311 Diogo Moreira Faqueres EAEP 59.0985572 01/07/04 ES

61712 Wellyngton Victor Berud Azevedo PMVNI 1:04.9287032 15/03/07 ES

A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde da competição.

Pag : 1/1Relatorio criado em 07/08/2022 as 13:23 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 06/08/2022 Hora : 16:40

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:46

1.500 metros - Masculino - Final

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

5361 Nata Christ Riggio ASSIFES 4:31.7176554 15/03/03 10ES

6092 Raphael Santana de Oliveira Escola Nova Carapina 4:41.0186929 27/04/05 8ES

6413 Luiz Augusto Simmer Rodrigues CAES 4:48.3587468 18/02/03 6ES

6064 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina 4:50.9886927 08/04/03 5ES

5765 Cleiton de Jesus Clube Magdalena 5:12.2573545 20/10/02 4ES

5336 Luca da Silva Avila ASSIFES 5:12.9176540 31/08/01 3ES

6037 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 5:12.9685636 21/12/06 2ES

5358 Luciano Ramos Leite Junior ASSIFES 5:14.7488487 30/11/06 1ES

570 Patrick Nascimento Vasileski Clube Capixaba DNF86958 15/03/05 ES

575 Paulo Vitor Alves Santos Clube Magdalena DNF77743 17/04/04 ES
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Emissão : 07/08/2022

Melhor Índice Técnico Feminino

Milena Gomes da Silva - 800m (ASSIFES)

Melhor Índice Técnico Masculino

Cleiton de Jesus - 400m (Clube Magdalena)

Relatorio criado em 07/08/2022 as 17:17 Pag : 1/1



Data : 07/08/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 15:18:50

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Clube PontosPos.

CAES 811

Clube Magdalena 662

ASSIFES 563

Escola Nova Carapina 554

Benônio Gouvêa 465

Clube Capixaba 206

Estação Conhecimento Serra 117

PMVNI 11

VILA OLÍMPICA 99

EAEP 410

Masculino
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Data : 07/08/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 15:18:51

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Clube PontosPos.

ASSIFES 1101

Clube Capixaba 472

Escola Nova Carapina 443

Benônio Gouvêa 154

AFEPOL 145

PMVNI 116

CAES 107

Estação Conhecimento Serra 98

Feminino
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Data : 07/08/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 15:18:51

Campeonato Estadual de Atletismo Sub-23

Vitória - ES

Clube PontosPos.

ASSIFES 1661

Escola Nova Carapina 992

CAES 913

Clube Capixaba 674

Clube Magdalena 665

Benônio Gouvêa 616

PMVNI 227

Estação Conhecimento Serra 208

AFEPOL 149

VILA OLÍMPICA 910

EAEP 411

Geral
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